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Koniunkturtendensene i oktober 1968

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 39, 1968)

For Vest-Europa som helhet er det lite som tyder på at den ventede

demping av aktiviteten i annet halvår 1968 har gjort seg gjeldende. Jamt over

synes utsiktene for fortsatt vekst å were gode, men forholdene varierer en del

fra land til land. I Storbritannia og Italia er veksten svak. Vest-Tyskland

er det land som for tiden har sterkest vekst, men også i Frankrike er vekst-

tempoet hoyt. I Sverige ser det nå ut til at den ventede øking i veksten i

annet halvår i ir har slått igjennom. For Sambandsstatene synes det klart at

veksttempoet har avtatt fra og med sommermånedene i år.

I Storbritannia har konjunkturutsiktene ikke endret seg

vesent lig siden konjunkturoversikten for september ble skrevet. Myndighetene

mener imidlertid at den økonomiske utvikling nå går i riktig retning i forhold

til den kurs som ble sta4cet ut etter devalueringen i november 1967. Derfor

har en funnet det mulig a løsne litt på den tilstramningspolitikk som har vært

fort siden devalueringen for d gi rom for en viss øking i den økonomiske

aktivitet. Den 19. september ble diskontoen satt ned med en halv prosent til

7 prosent.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen var uforandret (139) i juni og

juli. I halvåret desember/januar til juni/juli var det en stigning på 1,5 pro-

sent, dvs. 3 prosent regnet på årsbasis. Det var økingen i eksporten som var

den vesentligste årsak til at indeksen steg i denne perioden. Ordresituasjonen

for industrien som helhet er fremdeles svak. Fram til utgangen av juli måned

var det en viss øking i ordretilgangen fra utlandet, men det var stort sett

ingen endringer i bestillingene fra hjemmemarkedet. Ordrereservene for

leveringer til utlandet har holdt seg uforandret fra slutten av mars til slutten

av juli, men for leveringer til hjemmemarkedet har ordrereservene stadig gått

tilbake.

Tallet på arbeidsløse ligger fortsatt meget høyt, men arbeidsløshet

tallet for september (547 000) var lavere enn for august (561 000) og også

lavere enn det forholdsvis høye septembertallet • 1967 (555 000).



I Vest-Tyskland kommer det fortsatt sterke vekstimpulser

fra utlandet og fra hjemmemarkedet der både konsum- og investeringsetter-

spørselen er stor. Private konjunkturinstitutter bedømmer utsiktene for resten

av året som gode, og antar at økingen i nasjonalproduktet fra annet halvår 1967

til annet halvår 1968 vil bli så sterk som 5,5 - 6 prosent. Selv om dette

kanskje er å bedømme veksten i en oppgangsperiode vel optimistisk synes det nå

klart at den Økonomiske vekst i Vest-Tyskland i 1968 vil bli sterkere enn hva

myndighetene i begynnelsen av året regnet med.

Det er fortsatt sterk vekst i industriproduksjonen, som (ekskl0 bygge-

og anleggsvirksomhet) i april/mai i år lå om lag 11 prosent over tallet i samme

tidsrom i fjor. I juni/juli i år var den tilsvarende stigning på over 14 prosent.

Tilgangen på ordrer til industrien er fortsatt hoy. I april/mai var det en øking

i tilgangen på nye ordrer på om lag 20 prosent i forhold til april/mai i fjor.

I juni/juli var den tilsvarende øking på nesten 9 prosent. Veksten i ordretil-

gangen er sterk både fra hjemmemarkedet og fra utlandet. I den siste måneden

har veksten i ordretilgangen for investeringsvarer vært sterkere enn for konsum-

varer.

Tallet på arbeidsløse synker fortsatt i Vest-Tyskland. I september var

det 175 000 arbeidsløse mot 188 000 i august og hele 672 000 i januar. Mens

arbeidsløshetsprosenten i januar i år var 3,2, var den sunket til 0,9 i august

og 0,8 i september.

Vareeksporten steg sterkt i august I forhold til august i fjor var

det en øking på 16,5 prosent. For de åtte forste måneder av året var det en

øking på 11,4 present i forhold til samme periode i fjor.

Vareimporten var i august i år i8 prosent større enn i august i fjor.

I de åtte forste måneder av året økte vareimporten med 15,7 prosent i forhold

til samme periode i fjor.

I Frankrike ser det nå ut til at den underliggende sterke

vekst i produksjonen fra forste halvår i år skal fortsette framover i annet

halvår i omtrent samme tempo. Etter den siste rundspørring som ble foretatt

blant bedriftsledere i slutten av august gar det fram at ordretilgangen fortsatt

er god både fra hjemmemarkedet og utlandet. Men ennå ligger tallet på arbeids-

lose høyt i Frankrikec Det var en stigning i detaljomsetningsprisindeksen (pa
årsbasis) i august med om lag 5 prosent. I fjor på samme tid var det en til-

svarende stigning på knapt 3 prosent.

Industriproduksjonen la i forste halvår i år vei 2 prosent lavere enn på

samme tid i fjor. I de fire forste måneder av året, for streikene satte inn,

var økingen fra ett år tidligere nesten 7 prosent, men i streikemånedene mai og



juni i år sank industriproduksjonen, etter foreløpige oppgaver, med vel 20 pro-

sent forhold til de samme måneder i 1967.

de 8 første måneder av året steg vareeksporten med noe over 10 prosent

i forhold til samme tidsrom i fjor. Den tilsvarende vekst i juli/august var

hele 32 prosent. Vareimporten steg i de 8 forste måneder av 1968 med vel 8 pro-

sent. Den tilsvarende øking i juli/august var vel 27 prosent

I	 I t alia,, er det fortsatt hare etterspørselen fra utlandet som

gir vekstimpulser til okonamien, mens etterspørselen fra hjemmemarkedet nå er

svak. De etterspørselsstimulerende tiltak som myndighetene satte i verk i

begynnelsen av september, ventes imidlertid snart d gi nye vekstimpulser fra

hjemmemarkedet. - Til tross for den svake veksten i den innenlandske etter-

spørsel i de siste måneder s tyder de foreløpige overslag på at nasjonalproduktet

i de 9 første måneder i år var 5 prosent større enn i samme periode i fjor.

Dette svarer omtrent til den vekst on regner med i den løpende 5-års plan for

den italienske økonomi.

de sju forste måneder av aret steg industriproduksjonen med 5,1 prosent

sammenliknet med samme periode i fjor. I juni og juli var den tilsvarende

øking henholdsvis 1,5 og 0,2 prosent. T første halvår i år var det innenfor

visse deler av tekstilindustrien, byggevareindustrien, den kjemiske industri og

oljeforedlingsindustrien god framgang. Det var svært liten framgang innenfor

maskinindustrien, og i transportmiddelindustrien og bekledningsindustrien var

det en svak tilbakegang.

Sverige ser det nå ut til at veksttempoet har øktiforhold

til den svake utviklingen i første halvår i år. Det er meget som tyder på at

veksttempoet vil holde seg eller fortsette a stige noe ut resten av året.

følge beredskapsprogrammet som Arbetsmarknadsstyreisen nylig har utarbeidd

skal det offentlige, i enda sterkere grad enn regnet med tidligere i år, øke

de direkte investeringene og samtidig øke kredittrammene og støtten til bygge-

virksomheten_ Investeringsavgiften på uprioriterte bygg (25 prosent) er opp-

hevet fra 1, oktober 1968 og dette skulle virke sterkt stimulerende for bygge-

virksomheten. Diskontoen ble satt ned med en halv Drosent, fra 5,5 til

5 prosent,den il. oktober.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for bergverk og industri,

(1959 100) gikk opp med 1 poeng fra 175 i juni til 176 i juli. Fra første

halvår 1 fjor til første halvår i år var det en stigning i industriproduksjonen



på om lad, 4 prosent. Ordresituasjonen for svensk industri kan nå betegnes som

god. Ordretilgangen til industrien var i 2. kvartal i år 8 prosent større enn

i 2. kvartal i fjor, og ordrereservene var 13 prosent større ved utgangen av

juni 1968 enn på samme tid i 1967.

Verdien av vareeksporten i de åtte første måneder i år var 7 prosent

større enn i den tilsvarende periode i fjor. I juli/august i år var det en

øking på vel 14 prosent i forhold til juli/august i fjor. Verdien av vare-

importen i de åtte første måneder i år var 7 prosent større enn i samme periode

I fjor. For månedene juli/august var den tilsvarende øking noe over 12 prosent.

I Sambandsstatene er det nå tydelig at en viss

demping av det høye aktivitetsnivået gjor seg gjeldende. Mens veksten i

nasjonalproduktet på årsbasis fram gjennom første halvår i år var om lag 4 pro-

sent regnes det med en øking for resten av gret og fram til midten av 1969 på

mellom 1 og 3 prosent.

Byggevirksomheten er ennå relativt sterk. 	 det er nå tegn til en

viss avslapning. For månedene juni/juli under ett var det en øking i igang-

setting av bygg i alt på v),4.1. 10 prosent i forhold til samme periode i fjor.

I august i år var økingen vel 7 prosent i forhold til august i fjor. De ved-

tatte reduksjoner i de føderale utgifter og den restriktive kredittpolitikken

som føres, synes nå a ha fått en viss virkning på byggevirksomheten.

Regnet på årsbasis steg de privatc disponible inntekter i de sju

første måneder av aret med vel 10 prosent. I august var veksten på årsbasis noe

lavere vel 9 prosent. Detaljomsetningen ,,teg i de sju første måneder av året

på årsbasis med nesten 12 prosent. Den sterke stigning i detaljomsetningen i

forhold til stigningen i de private disponible inntekter skyldtes bl.a, en

sterk øking i avbetalingshandelen. I august var okingen i detaljomsetningen

fortsatt meget sterk (vel 10 prosent) regnet på årsbasis.

Vareeksporten har vist god framgang de siste måneder s men også vare-

importen har okt sterkt. Dette har font til at vareteksportoverskott t har vært

lavt. I august var det bare på $ 89 millioner mot et tilsvarende overskott i

august i fjor på $ 424 millioner.

Seiv om vareeksportoverskottet hitil i år nar vært lavt, har utviklingen

av betalingsbalansen som helhet likevel vært tilfredsstillende  sett fra

amerikansk synsvinkel. I forste halvår i år var dcA,regnet på årsbasis, et

overskott på betalingsbalansen på $ 600 millioner, mens det i forste halvår i

-jor var et tilsvarende underskott på $ 3 500 millioner.



Norge er produksjonsøkingen for tiden meget svak og det er

omtrent bare utenlandsetterspørselen som gir vekstimpulser av betydning. Den

innenlandske etterspørsel totalt viser ikke nevneverdig stigning og særlig er

investeringsaktiviteten i industrien svak. Konsumetterspørselen har fortsatt

en svakt stigende tendens, men importen av konsumvarer oker sterkt og veksten

i norsk konsumvareproduksjon er derfor ubetydelig. På bakgrunn av den relativt

svake produksjonsveksten i det siste halvannet år ma det innenfor mange

bransjer i hjemmeindustrien - det gjelder både konsum- og investeringsvarer

finnes en god del unyttet produksjonskapasitet0 pa arbeidsmarkedet har utvi

lingen i de senere måneder gått klart i retning av svakere vekst i syssel-

settingen og større arbeidsløshet.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for bergverksdrift, industri og

kraftforsyning under ett var 147 (1961 = 100) både i juli og i august. Sett i

forhold til nivået ved årsskiftet svarer dette til en stigning på årsbasis på

mellom 2 og 3 prosent. For industrien alene var også produksjonen uforandret

fra juli og august. Det ser ut som om industriproduksjonen alt i alt har holdt

seg bra oppe de siste maneder. Fra april/mai til juli/august steg den sesong-

justerte industriproduksjonsindeksen med om lag 1 prosent. Stigningen i

eksportproduksjonen har vært sterk helt siden i fjor host. Fra årsskiftet til

juli/august steg industriens produksjon av eksportvarer med rundt 9 prosent

regnet som årlig rate. For konsumvareproduksjonen var det bare en ubetydelig

stigning i samme periode og investeringsvareproduksjonen viste direkte nedgang.

Den svakere utvikling på arboidsmarkedet gjenspeiles nå både i tallene

for sysselsatte, arbeidsløse og ledige plasser. Ved utgangen av august var

det som nevnt i forrige konjunkturrapport sysselsatt bare 4 500 flere lønns-

takere enn på samme tid i 1967. Det var en betydelig øking i sysselsettingen

av kvinner, mens det var direkte nedgang for menn,. Tar en hensyn til en ned-

gang i tallet på selvstendige pa vel 3 000,var økingen over året i den samlede

sysselsetting på bare vel 1 000 personer.

Ved utgangen av september var det ved arbeidskontorene registrert i alt

10 800 arbeidsløse, dvs. vel 4 000 flere enn på samme tid i fjor. September-

tallet var det største siden 1959 og svarte til 0,7 prosent av den samlede

arbeidssyrke. Samtidig som arbeidsløsheten økte gikk tallet på ledige plasser

ved arbeidskontorene ned. Mens det i august i fjor var en tilgang pa 24 300

ledige plasser var tallet hare 20 350 i samme maned i år. Tatt i betraktning

at forkortingen av arbeidstiden fra 1. juli skulle ha økt behovet for arbeids-

kraft i bedriftene,er dette en bemerkelsesverdig utvikling.



Oppgavene over detaljomsetningen tyder på at veksten i konsumetter-

spørselen fortsatt er svak0 I august ate volumet av omsetningen (detaljomset-

ningen deflatert med konsumprisindeksen) med. 2,6 prosent i forhold til samme

maned i fjor. Etter sesongjusterte tall var det ingen øking i omsetningsvolumet

fra 4. kvartal i fjor til 2, kvartal i år. Tallene for juli og august tyder

likevel på at omsetningsvolumet i 3. kvartal har vært noe større enn i 2. kvartal.

De siste oppgaver over industriens utførte og antatte investeringer fra

september viser at det i løpet av sommermånedene skjedde en viss oppjustering av

investeringsplanene for annet halvår 1968 . Samtidig er det klart at svikten i

industriens investeringer i første halvår var sterkere enn bedriftene regnet

med i juni. For de bedrifter som gir oppgaver i bergverk, industri og kraft-

forsyning under ett, var investeringene i første halvår i år 11 prosent lavere

enn i første halvår 1967. For resten av året ventes svikten sammenliknet med

annet halvår 1967 a bli 17 prosent, og for industrien alene hele 31 prosent.

Utførselen (uten skip) har vist god stigning hittil i år. Fra desember/

januar til august/september var det en ()king i verdien av vareeksporten

(sesongjustert) på vel 8 prosent. Det svarer til en vekst på over 12 prosent på

årsbasis. For enkelte varegrupper har en nå oppgaver for perioden januar/august.

Veksten i industrieksporten har i dette tidsrommet vært særlig sterk. Det var

en øking for gruppen"diverse bearbeidde industriprodukter" på over 16 prosent i

de åtte første måneder av året sammenliknet med den samme perioden året for,

og innenfor denne gruppen var det en øking i eksporten av jern, stål og metaller

på over 21 prosent. Eksporten av råvarer unntatt brensel steg i samme tidsrom

med vel 12 prosent, mens eksporten av kjemiske produkter gikk opp med vel 11 pro-

sent. Utførselen av forskjellige ferdigvarer for konsum steg i perioden

januar/august 1967 til januar/august 1968 med vel 8 prosent, mens det for gruppen
"maskiner og transportmidler, unntatt skip var en nedgang i eksportverdien i

samme periode på 0,2 prosent. Verdien av utførselen av skip (eldre og nybygde)

gikk i samme tidsrom opp med over 20 prosent.

Vareinnførse en steg svakt i forste halvår i år, men i de tre siste

måneder har stigningen vært sterkere. Verdien av vareimporten (uten skip) -

sesongjustert gikk således opp med nesten 9 prosent fra desember/januar til

augustiseptember. Det svarer til om lag 13 prosent på årsbasis. For de ulike

grupper av importvarer har veksten imidlertid vist store variasjoner. I de

åtte første måneder av året, som vi nå har oppgaver for, økte innførselen av

forskjellige ferdigvarer til konsum med vel 12 prosent i forhold til de åtte



forste månedene i fjor. Økingen i innførselen av konsumvarer har vært noe

mindre de siste måneder enn i begynnelsen av året. Verdien av importen av

kjemiske produkter, råvarer unntatt brensel og brenselsstoffer, har vært stor.

For de tre gruppene var det en øking i denne perioden på mellom 11 og 15 prosent.

Innførselen av maskiner og transportmidler unntatt skip gikk i samme tidsrom

tilbake med vel 2 prosent. I august i år var nedgangen vel 6 prosent i forhold

til august i fj or I perioden januar/august i år var det en. tilbakegang i

importen av skip (nybygde og eldre) på vel 18 prosent. Skipsimporten tok seg

opp igjen i august, da det var en øking i importen på om lag 23 prosent i for-

hold til august 1967.

Etter de foreløpige oppstillinger av utenriksregnskapet for de åtte

første måneder av året var det et overskott på driftsregnskapet på 675 mill.kr.

mot et underskott på hele 1 505 mill.kr. i samme periode i fjor. Bedringen av

dr4ftsregnskapet skyldes først og fremst nedgang i importen av skip (netto) og

øking i skipsfartens nettovalutafraktinntekter fra i fjor. Nettoimporten av

skip i de åtte forste måneder i år var på 849 mill.kr., mens det tilsvarende

tall i fjor var på hele 1 490 mill.kr. Nettovalutafraktinntektene var i de

åtte første måneder i 1968 på 4 340 mill.kr., mot 3 175 mill.kr. i tilsvarende

periode i fjor. Vareimprtoverskottet var også noe mindre i de åtte forste

måneder i år enn i samme periode i fjor (3 151 mill.kr. i år mot 3 433 mill.kr.

i fjor). Regnet uten eksport og import av skip og uten nettovalutafraktinn-

tekter av skip i utenriksfart, var driftsunderskottet i perioden januar/august

i år 374 mill.kr. mindre enn i samme tidsrom i fjor. Ved utgangen av

august 1968 var de totale gull- og valutabeholdninger på 8 338 mill.kr., en

øking på 853 mill.kr. siden årsskiftet.



Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1967 = 100) 3)

Juni-a_u_aut 	 August Juni 	 Juli August
1967 	 1968 	 1967 	 1968 	 1968 	 1968

Sysselsetting:
I alt ............. . . ....-...... 101,4	 102,6	 100,7	 102,4	 103,6	 101,8
Industri .... 	 oaeseeeoneee 	 e 101,1	 100,6	 100,3	 100,9	 101,3	 99,5
Bygge- og anleggsvirksomhet 	 104,8 103,4 105,6 102,1 104,1 104,0

Arbeids oyse:
I alt ...... ..............	 40,9	 69,6	 51,8	 64,9	 59,6	 84,2
Jordbruk og skogbruk ........ 	 26,2	 45,2	 28,6	 50,0	 42,9	 42,9
Industri, bygge- og anleggs-

virksomhet	 ceoseeoteoewo e 	 29,6	 57,7	 33,3	 61,9	 50,8	 60,3

industriproduksjon:
Hele industrien ....... 2 0 0 	 90	 94	 102	 109	 68	 104
Produksjon etter anvendelse:
Eksport	 ..- • .. . • • . • -
Konsum 	, • ................	 - •

Investering - ... • 0 • 0 r) 	 •

Vareinnsats i bygg og anfegg • • ..
Vareinnsats eLLers • • • 0 • 0 • 	 0 •

ByggevirksomhPt -

96 	 104 	 104 	 116 	 86 	 109
90 	 90 	 100 	 103 	 68 	 99
84 	 85 	 104 	 107 	 49 	 99
91 	 91 	 108 	 109 	 57 	 108
90 	 94 	 99 	 105 	 74 	 102

Bygg satt i gang, boliger ...... . 	 97 	 92 	 112 	 55 	 102 	 120
Bygg satt i gang, industribygg .. 122	 78	 119	 73	 52	 109
Bygg under arbeid, boliger ,.... .	 96	 96	 98	 95	 95	 97
Bygg under arbeid, industribygg . 101	 91	 103	 91	 89	 92

Detaljomsetning:
I alt ......., 	 104 	 108 	 102 	 108 	 110 	 107

Utenrikshandel:
Eksportverdi, uten skip 	 . • . . 	 93 	 100 	 95 	 103 	 95 	 101
Eksportverdi, i alt . .

......
	 95 	 103 	 98 	 114 	 90 	 106

Importverdi, uten skip .. . ......	 95	 94	 95	 92	 94	 96
Importverdi, i alt ,............ .	 94	 91	 94	 94	 78	 100
Innførselsoverskott, uten skip	 100	 82	 94	 67	 92	 87
Eksportvolum, uten skip 1) ... . 102	 109	 .. 	 0. 	 e* 	 .0

Importvolum, uten skip 1)	 104	 104	 .. 	 .. 	 ..

J0fart:
Turfrakter, tørrlastskip 2)
Turfrakter, tankskip 2)
Opplagte skip 2) . • •0 -

	110	 99 	 112 	 99 	 100 	 98

	

164 	 85 	 168 	 96 	 78 	 81

	

32 	 16 	 31 	 17 	 17 	 14



Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1967 100) 3)

Juni-august
1967
	

1968
August Juni

1967	 1968
Juli August
1968	 1968

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omsetnings-

	

avgift ......... .............	 100	 107	 99	 106	 108	 105

Penger og kreditt:
	Valutabeholdning ..............	 101	 125 	104	 122	 125	 127

Innenlandske utlån til andre
	enn banker ..................	 101	 108	 101	 109	 107	 108

Forretningsbanker, innskott fra
	andre enn banker ........... .	 100	 113	 102	 111	 113	 114

Forretningsbanker, likvide

	

beholdninger ................	 100	 86	 94	 90	 81	 88
Postgiro, omsetning 	101	 114	 101	 113	 107	 121

	

Apnede akkordforhandlinger ... •	 89	 78	 67	 200	 -	 33

	

Aksjeindeks 2) ... ............ . 	 103	 106	 102	 102	 108	 108

Priser:
Eksportpriser, uten skip i) 06
Importpriser, uten skip 1) ...
Bytteforhold, uten skip 1)....
Engrosprisindeks W00004900o.*
Konsumprisindeks ..............

	99 	 95	 • . 	 *.	 • .
	100	 97	 ..	 ..	 • •	 ..

	

99	 98	 • •	 • .	 ..	 * 6

	100	 101	 101	 100	 101	 101
	101	 104	 102	 103	 104	 104

1) Gjelder månedene april-juni.
2) Gjelder månedene juli-september.
3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på

er gjengitt i Statistisk månedshefte, side 1.2 og +3.



Utenrikshandelen i september 1960. Foreløpige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-

handelen uten skip i september 1960 viser en innførsel på 1 401 mill.kr. og

en utførsel på 986 mill.kr. I august var innførselen 1 273 mill.kr. og ut-

førselen 914 mill.kr.

september 1967 yiste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten

skip en innførsel på 1 3'55 mill.kr og en utførsel på 899 mill.kr.



Drikkevarer og tobakk .............	 • • • .. • .. • 0 • •

Råvarer ......	 • 0 • • • • 41

Fast brensel, brenselolje c) elektrisk kraft

Animalske og vegetabilske oljer og fett	 ..

Njemikalier ............................ * e * • •

Bearbeidde varer .............. ***** ............

Maskiner og transportmidler . ..... Oe 0 • • • •

Forskjellige ferdigvarer ****	 .0

To t a 3.	 • * 0 • .0 0 	 • • • • • 0 • * .... . • • • • • 0 0 	 •

Konsumvarer	 . • 	 • 	 • • • 	 • • • • • • •

Ikke-varige produksjonsmidler

Av dette: Byggematerialer s........

Varige produksjonsmidler	 . ..... We*

• • • • 0 e

Engrosprisindeksen pr. 15. september 1968 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1968)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. september 1968 var

116 mot 115 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961=100

August Sept.	 August Sept.
1967	 1967
	

1968 1968

Matvarer .•.••••••••••.... • *	 • • • • 	 • • * • • C 	 • • • • • •	123 	 123	 125	 126

	

123	 123	 124	 124

	

108	 108	 106	 106

	

113	 114	 112	 111

	

96	 89	 83	 78

	

111	 110	 110	 110

	

113	 113	 115	 115

	

109	 109	 111	 111

	

114	 115	 116	 117

115	 115	 115	 116

118	 118	 119	 119

114	 115	 115	 115

116	 117	 120	 119

109	 109	 110	 110



Konsumprisindeksen pr. 15. september 1968 (1959  100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1968)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. september 1968 steg

0,8 poeng fra måneden for, fra 136,8 til 137,6.

Gruppen andre utgifter trakk indeksen opp 0,53 poeng, matvarer 0 4 7

poeng, bolig, lys og brensel 0,07 poeng og klær og skotøy 0,04 poeng.

Stigning i undergruppen helsepleie og høyere jernbanetakster utgjorde

mesteparten av endringen i gruppen andre utgifter.

Stigningen i gruppen matvarer skyldes for størstedelen høyere priser

på kjøtt, kjøttvarer og flesk, mens fall i prisene på poteter, grønnsaker,

frukt og bær trakk indeksen ned.

Indekstall 1959=-100

August	 Sept.	 August
	

Sept.
1967	 1967 
	

1968
	

1968

Matvarer . a fa	 • 0 • 49 0 • •	 • 0 0 0 0 0

Alkoholholdige drikkevarer

Tobakk . QØQQOQQ • fl • 0	 C. • 0 ta • 0 • 0 49

Bolig, lys og brensel

Klær og skotøy . .

Andre utgifter . • . . . .

Total . . ..

135	 134	 137
	

137

136	 137	 139
	

139

133	 133	 133
	

133

131	 131	 136	 136

126	 126	 129
	

129

136	 136	 141
	

143

133,6
	

133,4	 136,8
	

137Q6



Lønnsstatistikk	 for losse- og lastearbeidere i 2. kvartal 1968, 

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 27, 1968)

Den gjennomsnittlige timefortjeneste for losse- og lastearbeidere var

kr. 12,90 i 2. kvartal 1968. Betalingen for bevegelige helgedager er ikke tatt

med i dette fortjenestetallet, men er beregnet særskilt og utgjorde 93 ore

pr. time.

Det var en stigning i den gjennomsnittlige timefortjeneste på 39 Ore fra

1. kvartal 1968 til 2. kvartal 1968. 21,3 prosent av alle timeverk ble utfort

pa natt- og helgedagsarbeld i 2. kvartal 1968 mot 19,5 prosent i I. kvartal

1968. Andelen av akkordarbeid i de to kvartaler var henholdsvis 67,3 og

70,7 prosent.

Fra 2. kvartal 1967 til 2. kvartal 1968 steg den gjennomsnittlige

timefortjeneste .(eksklusive helgedagsbetalingen) med 46 ore eller 3,7 prosent.

I samme tidsrom steg timefortjenesten for akkordarbeid med 89 ore og for tid-

lønnsarbeid med 7 ore.

Den gjennomsnittlige arbeidstid for de faste arbeidere ved felles- og

stuerkontorene var 35,7 timer pr. uke i 2. kvartal 1968 og 38,7 timer pr.

uke i 2. kvartal 1967.



68,3
70,0
68,0
66,4
68,6

68,9
70,5
69,2
66,8
69,4

70,7
67,3

75,3
97,5
60,2
80,2
19,8

21,2
20,8
22,3
20,3
21 5

20,0
20,2
20,4
17,9
21,6

19,5
21,3

18,0
14,5
25,1
14,2
37,3

0,28
0,13
0,69
0,0/
0,20

0,35
0,58
0,50
0,00
0,22

0,22
0,93

0,89
0,68
0,98
1,09
0,70

Pst. Pst. 	 Pst. 	 Timer 	 .Pst. 	 Pst. 	 Pst.

Alle bedrifter

Timer

294 656 5,0

2,1
7,5
9,0
8,7
0,6
5,3
7,8

11,5

19,5

19,8
27,1
1C,8
5,2

22,7
25,5
1 0,2
26,2

9,0

4,0
35,4
10,1
3,3

17,3
17,5
17 D o
16,1

	634 126	 82,5 	 12,5

	

350 013 	 03,9 	 14,0

	

55 576 	 86,5 	 6,0

	

132 293 	 77,4 	 13,6

	

74 258 	 34,5 	 6,8

	

21 106 	 73,6 	 17,8

	

1 942 	 76,6 	 18,1

	

13 710 	 79,1 	 13,1

	

5 534 	 58,9 	 29,6

70,7

Ostlandet 	 102 696 	 76,2
Sørlandet 	1 286	 37,5
Vestlandet 	 86 952 	 71,1

	

Trøndelag . . . . . 17 026 	 91,5
Nord-Norge . .. 	 85 896 	 60,0

	Nordland . . . . . 33 807 	 57,0
Troms . 	 34 669 	 64,0
Finnmark 	 17 4 2 0 	 57,7

Tabell I. Timefortjeneste og arbeidde timer for losse- og lastearbeidere

Ar- 	 Gj.sn. timefortjeneste 	 Gjosn. 	 Arb.timer  pa Betaling
	beidde vanlig time- 	 natt- for bey.

maskin- 	 akkord-, , . 2)
	Lid-

1) lossing
1) 

arbeidi) J:orti.
	 akkord og 	 helge -

lain 	 i alt 	 helged.dager
timer
i alt
1000 t
	

Kr 	 Kr. 	 Kr. 	 Kr. 	 Pst. 	 Pst. 	 Kr.
1 9 6 6 :
Aret ......• • • • 4 666
	

0,98
	

10,75
	

12,39
	

11,39
1. kvartal 	 1 202
	

8,56
	

10,22
	

11,85
	

10,90
2. kvartal • ... 1 167
	

8,67
	

10,72
	

12,38
	

11,27
3. kvartal 	 1 097
	

904
	

10,85
	

12,61
	

11,58
4 • kvartal ... • 1 200
	

932 	11,33
	

12,77
	

11,76

1 9 6 7 :
Aret ........ 	 4 015 	 9,55 	 12,83 	 13,46 	 12,36
1. kvartal ... 	 991 	 9,20 	 12,25 	 13,00 	 11,99
2. kvartal . . . . 1 054 	 9,65 	 13,43 	 13,53 	 12,44
3. kvartal .... 	 967 	 9,66 	 12,62 	 13,46 	 12,31
4. kvartal . 	 1 003 	 9,64 	 12,92 	 13,86 	 12,69

1 9 6 8
1. kvartal
	

1 031 	 9,57
	

12,77
	

13,52
	

12,51
2. kvartal
	

943 	 9,72
	

12,98
	

14,42
	

12,90

Østlandet • 	 466
	

9,22
	

13,24
	

14,18
	

13,06
Sørlandet
	

57
	

13,99
	

9,22
	

17,65
	

17,55
Vestlandet • • • 46

	 220
	

9,y71
	

9 „ 07
	

13,39
	

11,92
Trøndelag 	93
	

O',64
	

10,32
	

13,96
	

12,91
Nord-Norge 	 107
	

10,49
	

17,97
	

11,96

1) Betaling for bevegelige helgedager og andre tillegg ikke medregnet.
2) Betaling for bevegelige helgedager ikke medregnet.

Tabell 2. Arbeidde timer fordelt på dag-, natt- og helgedagsarbeid for losse- og
lastearbeidere. 2. kvartal 1960

Arbeidde timer pa akkord

I a lt 	
.fordelt på

helge- 	 beige-
natt- 	 dag- 	 'natt-

dags- 	 dags-
arbeid 	 • 	 arbeid arbeidd

arbeid 	 arbeid

Arbeidde timer på  vanlig tidlønn

alt
fordelt på

dag-
arbeid



abell 3. Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidde timer ved felles- og stuer-
kontorene. Arbeidstid pr uke for faste arbeidere. 2. kvartal 1960

Gj.sn.
time-
fortj.
i al -0-

Gj.sn. ar-
beidde ti-
mer pr.uke
for faste
arbeidere

1000 t Timer

Arbeidde timer pa 	 Betaling
helge- for bev.

dag- dags- helge-
arbeid arbeid dager

Pst. 	 Pst.

Ar-
beidde
timer

alt

natt-
arbeid

Kr.	 Pst.

Felles- og
kontorer	 .	 772

	
35, 7	 12,56	 79,5	 14,6	 5,9	 0,97

	Felleskontorer .....	 497	 ; 35,6	 12,16	 79,8
	

14,7

Arendal losse- og
lastekontor	 was 	 7	 22,3	 13,95	 74,3	 16,1	 9,6	 0,98

Bodo losse- og
lastekontor ......	 22	 36,8	 9,81	 63,7	 21,3	 15,0	 0,96

Oslo losse- og
lastekontor	 ....	 320	 38,9	 12,08	 82,5	 15,2	 2,3	 0,85

Sandnes losse- og
lastekontor ...	 15	 30,0	 12,72	 72,7	 14,9	 12,4	 0,79

Stavanger losse-
og lastekontor
	

51	 33,6	12,14	 65,7	 19,6	 14,7	 1,23

Trondheim losse-
og lastekontor	 74	 I 	29,4	 12,95	 04,1	 7,1	 8,0	 1,20

Stuerkontorer .	 275	 35,9	 13,29	 70,9	 14,4	 6,7	 1,00

Ekspeditørenes løn-
ningskontor, Tromsø	 40	 42,2	12,16	 60,2	 16,8	 15,0	 0,43

Statistikkontoret
for Bergens havn ..	 116	 39,4	 11,49	 80,3	 13,1	 6,6	 0,96

Eksport & Import-
foreningen, Drammen	 34	 34,4	 15,34	 83,1	 16,9	 -	 1,41

A/S Fredrikstad
Stuerkontor	 .	 18	 22,7	18,79	 67,4	 27,6	 5,0	 1,15

Fredrikshald
Stuerkontor, Halden	 16	 30,5	 14,98	 91,5	 6,2	 2,3	 1,18

Larvik Stuer-
kontor A/S
	

18	 29,7	 17,74	 73,3	 16,6	 10,1	 1,69

A/S Skiensfj ordens
Stuerkontor, Skien	 25	 40,5

	
12,72
	

91,6
	

6,5
	

1,9
	

1,04

1) Betaling for bevegelige helgedager ikke medregnet.

5,5 0,95



Veitrafikkulykker  med 2ersonskade i se2tember_1968

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes a bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1968)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Personer dre t eller skadd
1) Alvorlig LettereDrept
	skadd 2) skadd

Ulykker med
personskade	I alt

3 858
600

4 458

1967: Januar-august 	 5 022
September	 847

Januar-september. 	 869

1968: Januar-august 3)
5 336

September ..	 692

Januar-se tember . S.* 	 6 028

	6 809	 284

	

1 090 	 44

	

7 899 	 328

	

7 036 	 325

	

938 	 41

	

7 974 	 366

2 667

446

3 113

2 944

2 613

331

4 098
	 566

4 664

1) Død innen 30 dager ettbr ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelse, indre skade og alle skader som forte
til innlegging i sykehus. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i september 1968, etter trafikantgruppe

Traf ikantgruppe
Drept eller

skadd i alt
Drept

Alvorlig Lettere
skadd	 skadd

Bilførere .... — . e .. 	 WOO 	 0.0
	

224

Bilpassasjerer .................
	

269

Motorsykkel- og scooterførere ..—. 	 71

Mopedførere	 ••0000****••*•00.0,
	

70
	

3

Passasjerer på motorsykkel, scooter

7

7

3

72
89
27
23

145
173

41
44

og moped ...000tro.009 4.0 ..••• 	 24
Sykkelførere .—.•—••0 	 103
Sykkelpassasjerer ................. 	 1
Akende (pa kjelke, spark eller ski)
Fotgjengere	 • • *..***

Andre	 O*.

	8 	 16
6	 38	 59

1

13
	

73 85
2
	

2
171

5 

I alt	 e
	

938
	

41
	

331
	

566



Tabell 3. Personer drept i januar-september 1968, etter trafikantgruppe og
aldersgruppe

lt 
Under 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 65 år

, 
8 år 	år	 år 	 år 	 år 	 år og over

Bilførere 	 40.

Bilpassasjerer . 	 •00

Motorsykkel- og scooter-
førere, •

Mopedførere ••04 WO

Passasjerer på motor-
sykkel,scooter og

80 	 7 	 16 	 27 	 25
	

5
72 	 5	 2 	 12 	 19 	 15
	

9	 10

20 	 15 	 4 	 1
27 	 1 	 6 	 2 	 2 	 8 	 8

moped ...... 	 , . 	 6 	 - 	 1 	 4
Sykkelførere ..... ...... 	 32	 1	 15	 1
Sykkelpassasjerer .... .. 	 2	 -	 2	 -
Akende (på kjelke, spark

eller ski)	 .....	 11
	

6
	

2
Fotgjengere 	 105

	
35
	

5
Andre .... .	 .... 0., 	 11

	
1

	5 	 9

1
4 	 5 	 13
	

39
2 	14	 3
	

1

alt •....••...•0 ...••	 366 	 47 	 28
	

51
	

48
	

55
	

64
	

73

Tabell 4. Personer drept eller skadd i september 1968, etter fylke

Personer a:DEL eller skadd
Alvorlig Lettere

	

skadd	 skadd

	22	 4 	 33 	 5 	 14 	 14

	

39 	 ,,) 	 59 	 3 	 22 	 34

	

152 	 4 	 189 	 4 	 50 	 135

	

27 	 3 	34	 3 	 13 	 18

	

15 	 - 	 22 	 - 	 10 	 12

	

30 	 3 	 44 	 3 	 17 	 24

	

62 	 3 	 92 	 3 	 33 	 56

	

36 	 1 	 50 	 1	 27 	 22

	

7 	 - 	 li 	 - 	 1	 10

	

29 	 4 	 33 	 4 	 8 	 21

	

44 	 2 	 52 	 2 	 15 	 35
	1 24 	 3 	 36 	 3 	 10 	 23

	

24	 - 	 26 	 - 	 9 	 17

	

9 	 0
0 	 14 	 3 	 5 	 6

	

38	 1 	 52 	 1	 19 	 32

	

49 	 1 	 68 	 1 	 32 	 35

	

12 	 9 	 24 	 2 	 8 	 14

	

47	 63 	 30 	 33

	

22 	 1	 32 	 1 	 7 	 24

	

4 	 2 	 4 	 2 	 1 	 1

Fylke

Ostfold Vet ,

Akershus
Oslo ....	 0.0,
Hedmark . • 04 0•000rC 0

Oppland ..
Buskerud .

Vestfold
Telemark ..
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland
Hordaland
Bergen
Sogn og Fjordane
More og Romsdal .
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland	 -

Troms	 „

Finnmark .

Ulykker med Herav
personskade døds- I alti alt 	 ulykker

Drept

* 0
	 692
	

140 	 938
	

41 	 331 	 566



Arsstatistikk for skadeforsikringsselskaper pr. 31. desember 1967

tillegg til skadeforsikringsselskaper som star under Forsikringsrådets

kontroll, omfatter statistikken Norges Brannkasso,Den norske krigsforsikring

for Skib og Statens Varekrigsforsikring.

Tabell 1. Skadeforsikringsselskapene balanse pr. 31. desember. Mill.kr.

1965 1966
•••■•■••••■•••••••■•••....... 	 • '   1967      

Under	 Under
Forsik-	 Forsik-

alt rings- i alt rings-
rådets	 rådets
kontroll
	

kontroll

Under
korsik-

alt rings-
rådets
kontroll

••-•

Aktiva

438
165
150
478
247

5
206

58
7

454
15
51
85

303

	

1	 1	 2

	

269	 223	 303

	

5	 6

	

1/0	 226

	

48	 70

	

7	 5

	

337	 466

	

11	 13

	

24	 51

	

52	 84

	

250	 318

	

346	 344

	

32	 36

	

82	 61

	

139	 155

	

93	 92

	

530	 848

	

353	 509

	

131	 184

	

46	 155

	

466	 474

	

238	 234
05	 91

2
253

5
189

59
5

339
9

25
43

262
334

35
61

152
86

614
416
150

48
462
221

103 87

5. Aksjer $0.0.0020 0**0000 	 0 	 357
a. Forretningsbanker .	 . .,	 33
b. Forsikring ,........... .	 82
c. Andre norske sclskaDer ..	 142
d. Utenlandske soiskapr 4000. 	 100

6. Utlån I) e.,..—..„„:— 	 .	 753

1. Kassebeholdning (inkl.	 ekker)
2. Bankinnskott .

a. Norges :'ank	 0 2

b. Postgiro	 ff it 0 2 0 If $ . e

C. Forretnings- og sparebanker
d. Utenlandske banker

3. Statskassevcksler	 • if

4. Ihendehaverobligasjoner
a. Statsobligasioner
b. Kredittforeningsobligasjoner
C. Andre norske obligasjoner
d. Utenlandske obligasjoner

	2 	 2

	

356	 304
1

	

5
	

5

	

271
	

228

	

79
	

71

	

4
	

4

	

480
	

349

	

8
	

5

	

66
	

35

	

85
	

42

	

321
	

267

	

418
	

408

	

37
	

36

	

65
	

65

	

204
	

201

	

112
	

106

	

967
	

723

	

580
	

477

	

212
	

178

	

175
	

68

	

425
	

408

	

292
	

278

	

111
	

94

a. Mot pant i f;Ist
b. Mot pant i anTac,n sikkerhet

	C. Andre utlån	 , 0	 0

7. Andre fordringer inneniand
8. Andre fordring	 utL-Inde-t
9. Realkapital

••■•••••

Aktiva i alt	 0 .0 0
	

0 1

	 2 671
	

2 239 2 779	2 317 3 055
	

2 570
••••••••	 •■■••■•■••••■■■■■•...

Passiva

1. Lan • ..•.••••0400•••02i 	 i, 	 40	 40	 43	 43	 44	 44
2. Annen gjeld innenlands	 •060 	 326	 319	 310	302	 330	 320
3. Gjeld til utlandet	 .	 188	 186	 188	 185	 247	 246
4. Tekniske reserver	 .	 I 433	 1 237 1 562	 1 344 1 710

a. Premiereserve . 0006.• 	 382	 377	 415	 408	 473	
1 M

b. Erstatningsreserve	 1 051	 860 1 147	 936 1 237	 1 015
5. Aksjekapital 	 . . 	 215 	 215 	 200 	 200 	 211 	 A'

6. Garantifond ....—....—	 4	 4	 3	 3	 5
7. Andre fond og avsetninger

(inkl. skattefond)	 0

	 465	 9 38	 473	 240	 508
	

270  
•••••••••■•••••••  

Passiva i alt . 2 671	 2 239 2 779	 2 317 3 055 2 570

5

I) Spesifisert etter iintakergruppe i tabell 2.



37 6

851	 617

3 332

723614530	 848

755	 532

2

753

E. Utlandet

Pålydende vend i alt

Avskrivninger

BokfOrt verdi i alt

3

970 726

3

967

Tabell 2. Skadefors.kringsselskapenes ut 
3, 1 

ette , låntakergruppe pr. 31.
desember. Mill .kr.

1965
	

1966	 1967

Lantakergruppe

Under	 Under
Forsik-	 Forsik-

I alt .	Ialt .
rings-	 rings-
rådets	 rådets
kontroll	 kontroll

I alt

Under
Fors 1k-
rings-
rådets
kontroll

A. Statskassen , 	 G. 	 .....	 .. 	 100

B. Kommunekasser . ,. 	 .. • 	 19

C. Finansinstitusjoner . • • o. • 	 • • • A 	 76

100

1 9
	

3

68	 34

100

	

5
	

19
	

2

	

40
	

67
	

31

L.

67
1

D. Andre innenlandske lantakere	 553

1. Statsbanker	 . • • • ... •
2. Forretnings- og sparebanker
3. Andre kredittinstitusjoner
4. Forsikringsselskaper	 • • • •

	1 	 -	 1	 1
4	 4	 4	 7	 7

	35 	 60 	 25 	 57 	 24

1 	 2 	 2 	 3 	 2

	

481 	 664 	 583 	 780 	 686

1. Jordbruk og skogbruk	 .... .	 .	 23	 23	 26	 26	 29	 28
2. Fiske m.v,	 00•000 	 .4* 	 0 	 3	 3	 9	 9	 9	 9

	

3, Industri,........ ... 4 • • 404 0 t • • • 	 97 	 96 	 132 	 130 	 162 	 160

a. Næringsmiddel-, drikkevare-
og tobakkF-industri ,.	 .	 .	 19	 19	 28	 28	 34	 34

b. Tekstil- og beklednings-
	industri . . , . ( .. . . . . . . . . ....	 8	 8	 8	8	 9	 9

C. Tre-, møbel- og innrednings-
industri .,„.....).... ....	 12	 12	 11	 11	 16	 16

	

d. Treforedlingsindustri **OW* 	 11 	 11 	 17 	 17 	 15 	 15

	e, Grafisk industl2i, forlag m.v. 	 4	 3	 4	 3	 4	 3
	f. Lær- og gummivareindustri ...	 1	 1	 1	 1	 1	 1

L.,-
0, Kjemisk industri, kull- og

	

mineraloijeforodling ........	 5	 5	 5	 4	 10	 9
h. Jord- og steimvarcindustri 	 2	 2	 6	 6	 4	 4
i. Primær jern- oz, metall-

industri .......— P 0 0 4 • • • •	 •	 1	 .1	 1	 1	 *	 *
j. Jern-, /otailvare- og

	maskinindustri ........... ...	 12	 12	 12	 12	 15	 15
k. Elektroteknisk industri . .	 4	 4	 4	 4	 4	 4

	

1. Skipsindustri . , , . . . , 4 . • . • . . 	 1	 1	 3	 3	 3	 3
m. Annen transportmiddelindustri 	 4	 4	8	 8	 14	 14
n. Diverse industri ..,...... .	 13	 13	 24	 24	 33	 33

4. Bygge- og anleggsvirksomhet . . . 	 2	 2	 6	 5	 22	 21
5. Kraft- og vannforsyning .... .. 	 5	 3	 3	 3	 4	 4
6. Varehandel .,..............	 ..	 9	 9	 13	 13	 17	 17
7. Boliger- forretningsbygg til

utleie .....,.	 .0, s4460.4 	 302 	 235 	340 	 265 	 382 	 297e 

8. Sjøtransport ,..	 ..	 70	 70	 82	 82	 93	 92
9. Annen samferdsel ............ . 00 	 10	 10	 8	 8	 6	 6

10. Andre tjenesteytende foretak	 .	 12	 12	 13	 13	 17	 17
11. Private forbrukere 2) .	 ..	 20	 18	 32	 29	 39	 35

1) Ekskl. ihendehaverobligasjoner.
2) Omfatter også 19innstakeres lån til innskott i boliger.



Skattefri banksparing. Desember 1967 august 1968

I tillegg til de løpende oppgaver over bankenes års- og manedsbaianser

har Statistisk Sentralbyrå fra og med 31. desember 1967 hentet inn månedlige

oppgaver over tallet på konti og innestående beløp vedrørende skattefri sparing

i bankene. Tallene for desember bygger på oppgaver fra alle hanker. For de

øvrige måneder er tallene for sparebankene beregnet på grunnlag av oppgaver

fra et utvalg av banker.

I Byråets statistikk over bankenes års- og månedsbalanser er skattefri

sparing til dels med under innskott på 12 måneders oppsigelse og til dels under

Andre innskott, (månedsstatistikkens post II.3.a.6 og II.3.a.7). I forretnings-

bankene og sparebankene v:ar ved utgangen av 1967 henholdsvis 61 og 94 mill.kr.

av den skattefrie sparing regnet med under innskott på 12 måneders oppsigelse.

I Postsparebanken er disse innskott i sin helhet fort sammen med 12 måneders

innskott.



Norges 'Post- 	 Forretnings-
sparobank 	 1-anker

	

, 	
I alt Sparebanker

Inne-
Konti stående Konti

beløp 
1000 kr.

Inne- 	 Inne-
stående Konti stående Konti
bcp
	

beløp
1000 kr.	 1000 kr,

Inne-
stac_ndr,
beløp
1000

Tabell 1. Skattefri sparing i Norges Postsparebank, forretningsbanker og

sparebanker. Konti og innestående helot) pr. 31/12 1967 etter

bankenes forvaltningskapital og etter fylke
1)

Etter forvaltnings-
kapital. Mill.kr.

Under 1 .

	

-	 4,9 ..
5 - 19,9 ..

20 - 99,9 .,.
100 - 499,9 ..
500 og over

Etter fylke:

9
) 	 267 	 257 	 1 739

14 319

	

6 574 	 8 919 33 587
9 219 12 011) 3
35 003 43 113) 2 704

13
2 846

22 52 2

48 603

30 550

216
648

1. 256
LO I

292
349
136
405
175
237
323
302
201
294
617
396
196
642
957
268

Østfold 	4 6 158 	 8 409 	 180
Akershus ....... 5 310 	 6 868 	 569
Oslo ........... 30 005 36 937 	 1 145
Hedmark . . ... .. 3 972 	 5:414 	 239
Oppland ... . . . .. 5 261 	 8 139 	 256
Buskerud .. ..... 6 656 	 9 111 	 276
Vestfold 	6 407	 8 400 	 131
Telemark .. ... . 4 731 	 7 151 	 326
Aust-Agder .. . . 2 631 	 3 820 	 137
Vest-Agder • . . .0 4 951 	 6 998 	 206
Rogaland 	 .... . 11 430 15 735 	 267
Hordaland - ..

	

14 837 ) 21 340 	
520

Bergen ......... 	 ) 	 2U7
Sogn og Fjordane 3 538 	 " 012 	 237
Møre og Romsdal. 7 132 	 9 806 	 498
Sør-Trøndelag . 	 6 210 	 7 340 	 326
Nord-Trøndelag . 2 163 	 2 903 	 184
Nordland .. 	 06 5 368 	 7 342 	 493
Troms .......... 3 198 	 4 156 	 193
Finnmark ,. *6 * * 	 1 074 	 1 684 	 201

631
878

19 b.80
1 924

329
1 198
1 830
1 0 /

C

355
1 407
3 rj7n

P5_
5 075

457
.2 9 11

2 026
480

1 640
644
385

193
2 382

23
 
503

1 671
2 124
1 572
9 205
2 579

259
326
892

2 334)
5 856)

096
3 105
2 243

580
2 104

79?
684

4 347
	

O

2 863
	

3
9 380 12
9 509
3 676
	

5
5 132
	

7
4 438
	

O

2 531
	

4
1 839
	

2
3 333
	 4

7 064

7 183, 12

2 844
	

4
Or 423
3 858
	

4
1 499
	

2
3 235
	

4
2 361
	

3
488

000
83G
178
1).55
723
190
05?
167
686
835
520

347

022
164
701
127
596
10
732

alt
	

131 032 176 645 	 6 611
	

7 797 51 063 64 000 73 358 104 548
. 	 • 	 •

I) Forretningsbankenes filialer er regnet med i de fylker hvor de ligger.



Tabell 2. Skattefri sparing i Norges Postsparebank, forretningsbanker og

sparebanker. Konti og innestående beløp ved utgangen av manedc-m

I alt

Inne-
stående
belo
Mill.kr.

Norges Post-
sparebank

Inne-
Konti stående

belo
Mill.kr.

Forretnings-
banker

Inne-
Konti stående Konti

bel0
Mill.kr.

Inne-
stående
bel0
Mill.kr.

Konti

Sparebanker

1967

Desember ..... 	 131 032, 177 	 6 611 	 8 	 51 063 	 64 	 73 358 	 105

1968

Januar •*... 	 133 334 	 200 	 6 725 	 9 	 51 849 	 72 	 74 760 	 119

Februar . . .00 . 	 134 609 	 210 	 6 808 	 10 	 52 528 	 76 	 75 273 	 124

Mars • 6* ...... 	 135 949 	 217 	 6 874 	 10 	 53 064 	 78 	 76 011 	 129

April .. . . . 	 137 416 	 225 	 6 948 	 11 	 54 374 	 81 	 76 094 	 133

Mai .... .. . .. . 	 137 652 	 232 	 6 984 	 11 	 54 211 	 83 	 76 457 	 138

Juni ... . . . . . . 	 138 334 	 241 	 7 019 	 12 	 54 332 	 87 	 76 983 	 142

Juli ... ...... 	 .. 	 00 	 0. 	 0 	 54 545 	 91 	 77 225 	 147

August 	 o 0 	 90 	 .0 	 .. 	 55 083 	 94 	 78 295 	 153



Bruk med stort svinehald og hønsehald i 1960

Statistisk Sentralbyrd har henta inn oppgåver over bruk med over 100

svin og/eller over 500 vaksne honer pr. 20. juni 1960.

441 bruk hadde meir enn 100 svin i 1968. Desse bruka hadde 104 000 sv1 -,:i

pr. 20. juni, eller 17,1 prosent av samla svinetal i landet. I 1967 var det

400 slike bruk, med 16,5 prosent av samla svinetal.

845 bruk hadde meir enn 500 honer i 1963. Desse bruka hadde 1,2 mill.

honer pr. 20. juni, eller 32 prosent av samla hønetal i landet. 	 I 1967 var det

746 slike bruk, med 27 prosent av samla hønetal.



Svin
Storleiksklasse Bruk I alt 	 Pr. bruk

Bruk med over 100 svin pr. 20. juni        

967 	 1968 - 1967 	 1968 	 1967 	 1960

	

22
	

25 11 800 12 100 536
	

484

	

16
	

11 	 4 200 	 2 300 263
	

209

	

55
	

59 13 600 16 000 247
	

271

. • 	 06
	

96 18 200 19 900 212
	

207

	

105
	

110 19 700 22 100 108
	

167

	

116
	

32 29 900 31 700 258
	

240

	

400
	

441 97 400 104 100 244
	

235

Jordbruksareal:

Inntil 10 dekar

10,1 - 20 dekar .

	

20,1 - 50 	 •

50,1 - 100

	

100,1 - 200 	 "

Over 200 dekar .

I alt 	 • • •

Dyretal:

100 - 200 svin 	 • • •

201 - 	 300
	

77 	 •	 • • • • 0 • • • •

301 - 500
	

St

501 - 1000
	

17 	 • • • e • • I• 4 • • * • • • It • • •

Over 1000 svin . • • • • • * • • , 1 • • •
	 • • • .

	254	 301 35 600 42 500 140 	 141

	

70 	 61 17 500 15 300 250 	 251

	

41 	 44 16 000 16 900 390 	 084

	

30 	 29 21 600 21 200 720 	 731

6 	 6 700 	 8 200 1340 	 1 367

Bruk med over 500 honer pr. 20. juni  

Bruk    
Honer 

Storleiksklasse    I alt  Probruk
067 1968        1967 1968 1967 1968 

Jordbruksareal:

Inntil 10 dekar ........... .. 	 103
	

111 	 190 400 	 224 200 1 049 2 020

10,1 - 20 dekar . *wow.. 	 06
	

99 	 121 200 122 800 1 409 1 301

	

20,1 - 50 	 " 	 0.— 	 202
	

248	274 600	 329 400 1 359 1 328

	

50 4 - 100 	 " 	 ..... 	 175
	

193 	 211 400 	 225 300 1 202 1 167

100,1 - 200 	 " 	 *woo* 	 . 	 117 	 125
	

146 100 	 168 700 1 249 1 350

Over 200 dekar . . 	 .....,.. 	 63 	 09 	 101 800 	 123 200 1 616 1 785

I alt • • • • 	 • • • •• *0 •Cl 	 • *ft 0 •• 0
	 746 	 845
	

045 500 1 199 600 1 401 1 440

Dyretal:

501 - 700 honer

	701 - 1000	 fl

1001 - 2000

	

2001 - 5000 	 ' T

Over 5000 honer

• • • • • • • • • •

	241	 289 	 143 300 	 170 300 	 59 5 	 58 9

	199	 200 	174 300 	174 000 	 076 	 073

	

196 	 231 	 208 900 	 347 400 1 474 1 504

	

91 	 90 	 284 500 	2 0 9 100 3 126 3 052

	

19 	 27 	 154 1)clO 	203 200 8 132 7 711



0,8
1,0
3,5
6,9
6,5

26,0
26,3
27,9
26,2
31,3

73,2
72,7
60,6
66,9
62,2

Fodt Født 	Uopp -
al t ekteskap utenfor gitt

ekteskap 

25
13

142
12

6

160

LO 9
26
17

31
')0

ALLE ADOPTERTE

	Under 3 år .... 	 375	 25

	

3 - 11 " • • • • •	 260 199

	

12 år og over ..	 143 104

	6 	 19	 350	 30

	

106	 93	 69	 23

	

59	 45	 69	 22

332171	 157	 450alt	 726 328

Adopterte

• • • • • • • • •
e • • • • • • • •

• 11 	 • s . •

0 • • V • • • *
• • • II 	 0 • • •

ekte-
skap

206
212
231
218
246

Utenfor
ekteskap

579
535
567
557
489

alt

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

1960
1964
1965
1966
1967

Ar
,lt

791
005
027
032
706

Prosent
ekte- Utenfor Uopp-

skap	 ekteskap gitt
Uopp-
gitt

6
C

29
57
51

Av de adopterte var 489 født utenfor ekteskap. For 51 utenlandske barn

forelå ingen opplysning om fødsel i eller utenfor ekteskap.

Tabell 2. Adopterte av stefar eller stemor og av andre etter barnas alder

GUTTER

JENTER

	Under 3 år ... .. 	 190	 15

	

3 - 11 " • 4 4 6* 	 117	 03

	

12 år og over . .	 60	 52

alt 	 ........ 	 303 150

	

3	 12	 103	 16

	

40	 43	 34	 9

	

30	 22	 16 	10

	

73	 77	 233	 35

6147
14
11

7
3

66
29

7
50
2,3

80 172 	 1390

Under 3 år	 177 10
3 - 11 " e • • • •	 151 116

12 år og over .	 75	 52

alt ........ 	 403 170

	

167	 14

	

35	 14

	

23	 12

225	 40

Stebarnsadopsjoner
Født i Født
ekteskap utenfor

ekteskap

Andre adopsjonerAlder
alt

alt

Adopsjonsstatistikk 1967

Oppgaver til Statistisk Sentralbyrå viser at det i 1967 ble gitt be-

villing til adopsjon av 706 barn 403 gutter og 303 jenter. Dette var 46 barn

farre enn gret for.

Tabell 1. Adopterte etter fødsel i eller utenfor ekteskap

328 av barna var adoptert av stefar eller stemor og 458 av ektepar og



Tillegg til de internasdonale manedstabeller i  Statistisk månedshefte nr. 9, 1968

Tallene er mottatt i tiden 9/10 15/10 1968 og er forelopige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne

nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalct, uken) for.

Sverige (tabell 80)

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner

Valutabeholdning 	 0 ... 	 .00,0

	Kol. J 	 Juli 	 2582 	 (2909)

	F 	 Juli 	 5,88 	 (5,88)

	

J 	 Juli 	 3957 	 (3946)

D anmark (tabell 79)

Valutabeholdning 00	 0	 0 O

Storbritannia tabell 81)

Detaljomsetningsindeks ...,... 	 00000 ;i	 D 	 Aug. 	 127 	 (126)

Øyeblikkelig rente på 1 statsobligasjoner '' 	 H 	 Aug. 	 7,44 	 (7,55)

Reuters råvareindeks, uketall • 	 7/10-11/10 104 	(103)

Frankrike (tabell 82)

Arbeidsløyse .. 	 0.0006 	 • 	 0	 00 0 	 A 	 Aug. 	 237,8 	 (232,3)

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner 	 E 	 Aug. 	 5,96 	 (5,82)

Valutabeholdning . 	 .00 	 W. 	 17	 1 	 Juli 	 24124 	 (27442)

✓ est-Tyskland (tabell 83)

Arbeidsløyse 	 0. 	 . 	 . 	 .... vi 	B	 Sept. 	 174,5 	 (187,8)

Produksjon

a. Produksjonsindeks, industri ... OCO* 
7:	 C a Juli 	 121 	 (135)

Detalj omsetningsindeks 	 O** . 
;7 	 D 	 Juli 	 130 	 (128)

Valutabeholdning 	 t60 	 K 	 Juli 	 29222 	 (290 0 6)

B elgia (tabell 84)

Valutabeholdning O Q	 0 H 	 juli 	 101,4 	 (102,7)

Sambandsstatene (tabell 85)

Moody's ravareindeks, uketall 7/10-11/10 	 97 	 (97)



Publikasdoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 41, 1968

serien Norges offisielle statistikk:

Statistisk årbok 1963. Sidetall 417. Pris kr. 15,00

Utenrikshandel 1967. Hefte II. Sidetall 247. Pris kr. 11,00

Faste manedspublika ner fra Statistis‹ . Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 23,00

Pr. hefte kr. 2,30

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr hefte kr. 2,50

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.
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